
 
BERITA DAERAH 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

( Berita Resmi Pemerintah Kabupaten Gunungkidul ) 
Nomor : 26                    Tahun 2019 

 
PERATURAN BUPATI GUNUNGKIDUL 

NOMOR 26 TAHUN 2019 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI GUNUNGKIDUL NOMOR 26 
TAHUN 2018 TENTANG TUNJANGAN HARI RAYA BAGI KEPALA DESA, 
PERANGKAT DESA, STAF PERANGKAT DESA, TENAGA HARIAN LEPAS, 

DAN ANGGOTA BADAN PERMUSYAWARATAN DESA  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI GUNUNGKIDUL, 

Menimbang : a. bahwa pengaturan mengenai Tunjangan  Hari Raya 
bagi Kepala Desa, Perangkat Desa, Staf Perangkat 
Desa, Tenaga Harian Lepas, dan Anggota Badan 
Permusyawaratan Desa telah ditetapkan dengan 
Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 26 Tahun 
2018;  

  b. bahwa agar pelaksanaan pemberian Tunjangan Hari 
Raya lebih optimal, perlu mengubah beberapa 
ketentuan dalam Peraturan Bupati sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 
Atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 26 Tahun 
2018 tentang Tunjangan Hari Raya Bagi Kepala Desa, 
Perangkat Desa, Staf Perangkat Desa, Tenaga Harian 
Lepas, dan Anggota Badan Permusyawaratan Desa; 



Mengingat   :
  

1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44); 

  2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5495); 

  3. Undang-Undang  Nomor  23 Tahun 2014  tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah terakhir dengan dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 
Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Tahun 
1950 Nomor : 12, 13, 14 dan 15 dari hal 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa 
Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 59); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5539) sebagaimana telah diubah terakhir 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 
tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 
tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6321); 

 

 



  6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 82 Tahun 
2015 tentang Pengangkatan dan Pemberhentian 
Kepala Desa (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 2094) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 66 
Tahun 2017 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 82 Tahun 2015 tentang 
Pengangkatan dan Pemberhentian Kepala Desa 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 
Nomor 1222); 

  7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 83 Tahun 
2015 tentang Pengangkatan dan Pemberhentian 
Perangkat Desa (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 5) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 67 
Tahun 2017 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 83 Tahun 2015 tentang 
Pengangkatan dan Pemberhentian Perangkat Desa 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 
Nomor 1223); 

  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 110 Tahun 
2016 tentang Badan Permusyawaratan Desa (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 89); 

  9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 
2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

  10. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 5 
Tahun 2015 tentang Kepala Desa (Lembaran Daerah 
Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 5) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Gunungkidul Nomor 17 Tahun 2017 
tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Gunungkidul Nomor 5 Tahun 2015 
tentang Kepala Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 
Gunungkidul Tahun 2017 Nomor 17); 

  11. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 
Tahun 2016 tentang Urusan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 
2016 Nomor 6); 

 



  12. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 
12 Tahun 2016 tentang Perangkat Desa (Lembaran 
Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016 Nomor 
12) sebagaimana telah diubah dengan dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 8 
Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 12 Tahun 
2016 tentang Perangkat Desa (Lembaran Daerah 
Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 8, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Gunungkidul Nomor 45); 

  13. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7
Tahun 2018 tentang Badang Permusyawaratan Desa 
Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 
2018 Nomor 7, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Gunungkidul Nomor 44); 

  13. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2015
tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa
(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015
Nomor 1) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2016 
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 
Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2015 tentang Pedoman 
Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita Daerah 
Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016 Nomor 1); 

  14. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 
2018 tentang Pedoman Pengalokasian Bagian Dari 
Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita 
Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 
24); 

  15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 26 Tahun 
2018 tentang Tunjangan Hari Raya Bagi Kepala Desa, 
Perangkat Desa, Staf Perangkat Desa, Tenaga Harian
Lepas, dan Anggota Badan Permusyawaratan Desa
(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018
Nomor 26); 

  16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 
2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa
(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018
Nomor 61); 



  17. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 
2018 tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan 
Hak Asal Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa
Di Kabupaten Gunungkidul (Berita Daerah 
Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 80); 

 
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI GUNUNGKIDUL NOMOR 26 TAHUN 
2018 TENTANG TUNJANGAN HARI RAYA BAGI KEPALA 
DESA, PERANGKAT DESA, STAF PERANGKAT DESA, 
TENAGA HARIAN LEPAS DAN ANGGOTA BADAN 
PERMUSYAWARATAN DESA. 

 
Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 26 Tahun 
2018 tentang Tunjangan  Hari Raya bagi Kepala Desa, Perangkat Desa, Staf 
Perangkat Desa, Tenaga Harian Lepas, dan Anggota Badan 
Permusyawaratan Desa diubah sebagai berikut : 

 
1. Ketentuan Pasal 4 diubah, sehingga Pasal 4 berbunyi sebagai berikut : 
 

Pasal 4 

(1) Pencairan THR sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (1) paling cepat 
10 (sepuluh) hari sebelum Hari Raya. 

(2) Dalam hal THR sebagaimana dimaksud pada ayat (1) belum dapat 
dibayarkan, THR dibayarkan setelah tanggal Hari Raya. 

 
2. Ketentuan Pasal 5 dihapus. 

 
 

 

 

 

 

 

 



Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Gunungkidul. 

 
Ditetapkan di Wonosari 
pada tanggal 17 Mei 2019       

BUPATI GUNUNGKIDUL, 

  ttd 

BADINGAH 
Diundangkan di Wonosari 
pada tanggal 17 Mei 2019  

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN GUNUNGKIDUL, 

ttd 

DRAJAD RUSWANDONO 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN GUNUNGKIDUL TAHUN 2019 NOMOR 26. 


		2019-10-07T13:32:22+0700




